

<p>درس: جامعه شناسی 3 طراح: ملازهی تاریخ امتحان: 1401/10 مدت امتحان: 60 نمره:</p>	<p>وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان س و ب شهرستان سیب و سوران دبیرستان فاطمه زهرا سال تحصیلی 1401-02</p>	<p>نام: نام خانوادگی: رشته: علوم انسانی ساعت امتحان: 8 صبح</p>
---	--	--

بهرم

1	1	<p>صحیح - غلط جملات زیر را مشخص نمایید.</p> <p>الف) دانش عمومی، گسترده ترین بخش از ذخیره دانشی ماست.</p> <p>ب) دانش علمی برای زندگی اجتماعی، مانند هوا برای انسان است.</p> <p>پ) در جامعه شناسی بر اساس دوری و نزدیکی به علوم اجتماعی، رویکردهای مختلفی شکل گرفته است.</p> <p>ت) در قرن نوزدهم، تنها تبیین های تجربی معتبر دانسته شد.</p>
2	2/5	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) نظم اجتماعی در نتیجه قواعدی برقرار می شود که ما انسانها برای پذیرفته ایم.</p> <p>ب) کنش اجتماعی خشت بنای است و تمامی پدیده های اجتماعی خرد و کلان با پدید می آیند.</p> <p>پ) بررسی و مطالعه پدیده های انسانی و اجتماعی بدون توجه به آنها، به نتیجه گیری های غلط و اشتباه منجر می شود.</p> <p>ت) خودکشی یک است که از گرایش به مردن به جای زنده ماندن حکایت دارد.</p>
3	2	<p>به سوالات تستی زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) کدام گزینه در باره دانش عمومی با گزینه های دیگر هماهنگ نیست؟</p> <p>1) کمتری اندیشیم.</p> <p>2) آسیب ها و اشکالاتی را که به آن راه پیدا کرده باشند، شناسایی می کند.</p> <p>3) بیشتر از آن استفاده می کنیم.</p> <p>4) در تعامل با دیگران آن را به کار می بریم.</p> <p>ب) کدام گزینه صحیح نمی باشد.</p> <p>1) او بر، بر روش تفهیمی به عنوان روش ویژه علوم اجتماعی تأکید می کرد.</p> <p>2) او بر معتقد بود که پدیده های اجتماعی معنادار است.</p> <p>3) از نظر او پدیده های معنادار را می توان همانند پدیده های طبیعی از طریق حواس مطالعه کرد.</p> <p>4) از نظر او جامعه شناس فقط می تواند آرمان ها و ارزش های اجتماعی را توصیف کند.</p> <p>پ) بنیانگذار جامعه شناسی کیست و ابتدا چه نامی را برای آن برگزید؟</p> <p>1) آگوست کنت - فیزیک</p> <p>2) آگوست کنت - فیزیک اجتماعی</p> <p>3) ماکس وبر - فیزیک اجتماعی</p> <p>4) ماکس وبر - فیزیک</p> <p>ت) از دیدگاه کدام رویکرد همه جوامع مسیر یکسانی به سوی پیشرفت طی می کنند؟</p> <p>1) تبیینی</p> <p>2) تفهیمی - تفسیری</p> <p>3) انتقادی</p> <p>4) الف و ب</p>
4	.5/1	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) مهم ترین هدف جامعه شناسی تبیینی چیست؟</p> <p>ب) اصطلاح جنگ های نامنظم را اولین بار چه شخصی به کار برد و یک نمونه از جنگ های نامنظم را ذکر کنید؟</p> <p>پ) اصطلاح قفس آهنین را چه کسی به کار برد؟</p> <p>ت) شباهت شهادت طلبی، فدا کردن جان برای وطن و خودکشی در چیست؟</p>
5	.5/1	<p>مفاهیم زیر را تعریف کنید؟</p> <p>الف) ذخیره آگاهی یا ذخیره دانشی</p> <p>ب) دانش علمی</p>
6	1	<p>تعارض بین دانش عمومی و دانش علمی چگونه حل می شود؟</p>
7	1	<p>فواید علوم اجتماعی را بنویسید؟ 2 مورد</p>

1	چه تفاوتی بین جامعه شناسی خرد و جامعه شناسی کلان است؟	8
1	منظور جامعه شناسان از اصطلاح « آشنایی زدایی » را بنویسید؟	9
1	منظور از ساختار اجتماعی چیست؟	10
1	با مثال بنویسید که نظام اجتماعی هم در خود و هم در محیط خود می تواند تغییراتی ایجاد کند؟	11
1/5	تأکید افراطی بر نظم اجتماعی چه پیامدی دارد؟	12
1	وجود نظریات متفاوت درباره پدیده خودکشی نشان دهنده چیست؟	13
1	قوم نگاری را به عنوان یکی از روش هایی کیفی توضیح دهید؟	14

اگر قرار باشد همه یکسان فکر کنند دیگر کسی بیشتر نمی اندیشد. « والتر لیپمن »

20

آرزوی ما سرافرازی شماست. « ملازهی »

پاسخنامه جامعه شناسی 3 پایه دوازدهم / 1401/10 سوال
استاندارد شهرستان سیب و سوران

بارم

1	الف) ص غ (ب) غ (پ) غ (ت) ص هر کدام 25/.	1
2/5	الف) با هم زندگی کردن 5/ . (ب) جامعه / کنش های اجتماعی 1 (پ) عمق 5/ . (ت) کنش غیر عادی 5/.	2
2	الف) گزینه 2) آسیب ها و اشکالاتی را که به آن راه پیدا کرده باشند، شناسایی می کند. ب) گزینه 3) از نظر وبر پدیده های معنادار را می توان همانند پدیده های طبیعی از طریق حواس مطالعه کرد. پ) گزینه 2) آگوست کنت- فیزیک اجتماعی ت) گزینه 1) پوزیتیویستی هر مورد 5/.	3
1/5 1	الف) نقد وضعیت موجود جامعه برای رسیدن به وضعیت مطلوب تر است. 5/ . ب) شهید مصطفی چمران 5/ . / مقاومت مردم مسلمان آمرلی در برابر داعش 5/.	4
1/5 1	پ) ماکس وبر 5/ . ت) دست شستن از جان و زندگی در دنیا و به استقبال از مرگ است. 1	5
2	الف) هر آنچه افراد از تجربه های فردی و اجتماعی خود ، مطالعات مدرسه ای ، دانشگاهی و... می آموزند. 1 ب) بخشی که با تأمل و اندیشه در دانش عمومی به دست می آید به این دانش عمیق تر و دقیق تر دانش علمی می گویند. 1	6
1	حل تعارض ها گاه با دست برداشتن از بخشی از ذخیره دانشی به نفع بخشی دیگر و گاه با طرح ایده های جدید انجام می شود.	6

7	2 مورد از فواید علوم اجتماعی در صفحه 10	1
8	جامعه‌شناسی خرد کنش اجتماعی و سایر پدیده‌های اجتماعی خرد را بررسی و مطالعه می‌کند جامعه‌شناسی کلان ساختار اجتماعی و سایر پدیده‌های اجتماعی کلان را بررسی و مطالعه می‌کند.	1
9	یعنی از دید یک فرد غریبه به موضوعات آشنا و روزمره اطراف خود نگاه می‌کنند و در کنار بی‌نظمی، نظم را می‌شناسند.	1
10	ارتباط میان پدیده‌های اجتماعی ساختار اجتماعی نامیده می‌شود. ساختار اجتماعی چگونگی رابطه و پیوند میان پدیده‌های اجتماعی مختلف است.	1
11	برداشت روز افزون از منابع تجدیدنپذیر از جمله تغییراتی است که یک نظام اجتماعی در محیط خود ایجاد می‌کند. رشد جمعیت نیز از جمله تغییراتی است که یک نظام اجتماعی در خود ایجاد می‌کند.	1
12	به تدریج سبب می‌شود افراد بدون آنکه بدانند این نظم برای تحقق چه آرمان‌ها و ارزش‌هایی است، صرفاً آن را رعایت کنند. به علاوه، این تأکید موجب سرکوب روحیه خلاق انسان‌ها در بسیاری عرصه‌ها مانند هنر، ارتباط و اندیشه می‌شود.	1/5
13	برای مثال جامعه‌شناسانی که در تحلیل خودکشی به عوامل اقتصادی مانند فقر، کاهش رفاه عمومی توجه کرده‌اند از سوی برخی دیگر از جامعه‌شناسان با این انتقاد رو به رو هستند که نرخ خودکشی در بعضی از کشورها با سطح رفاه عمومی بالا، بیشتر از برخی جوامع با سطح رفاه و شرایط اقتصادی پایین‌تر است.	1
14	در این روش پژوهشگر برای مدتی با قومی که قصد تحقیق درباره آنها را دارد، زندگی می‌کند؛ خود را در شرایط فرهنگی آن قوم قرار می‌دهد و کنش‌هایشان را تجربه می‌کند تا آنها را بهتر بشناسد.	1

نخستین بوک

تلاشی در مسیر موفقیت